



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023
Processo Administrativo Nº 05.8.011/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: EDNILTON DA FONSECA E SILVA
Data de Publicação: 01/06/2023 11:37:06

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 04/07/2023 16:32:14
URNA SIMPLES SEM VISOR INFANTIL DE 50 A 70 CM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: JR MADEIRAS	Modelo: JR MADEIRAS
Descrição: URNA SIMPLES SEM VISOR INFANTIL DE 50 A 70 CM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 500,65	Valor Total: 25.032,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PAX CENTRAL COMERCIO E SERVICOS	026	16.825.079/0001-20	515,00	500,65		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JO PAULO DE FREITAS OLIVEIRA	050	09.200.472/0001-62	515,07	500,60		Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 04/07/2023 16:32:14
URNA SIMPLES SEM VISOR INFANTIL DE 80 A 90 CM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: JR MADEIRAS	Modelo: JR MADEIRAS
Descrição: URNA SIMPLES SEM VISOR INFANTIL DE 80 A 90 CM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 565,10	Valor Total: 28.255,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PAX CENTRAL COMERCIO E SERVICOS	048	16.825.079/0001-20	571,00	565,10		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JO PAULO DE FREITAS OLIVEIRA	100	09.200.472/0001-62	571,69	565,00		Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 04/07/2023 16:32:14
URNA SIMPLES SEM VISOR INFANTIL DE 1 A 1,40 METROS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

Item: 1 Unidade: UND Marca: JR MADEIRAS Modelo: JR MADEIRAS
Descrição: URNA SIMPLES SEM VISOR INFANTIL DE 1 A 1,40 METROS
Quantidade: 100 Valor Unit.: 726,00 Valor Total: 72.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PAX CENTRAL COMERCIO E SERVICOS	108	16.825.079/0001-20	726,00	726,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JO PAULO DE FREITAS OLIVEIRA	130	09.200.472/0001-62	726,72	725,00		Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 04/07/2023 16:32:14
URNA SIMPLES SEM VISOR ADULTO DE 1,60 A 1,70 METROS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: JR MADEIRAS Modelo: JR MADEIRAS
Descrição: URNA SIMPLES SEM VISOR ADULTO DE 1,60 A 1,70 METROS
Quantidade: 100 Valor Unit.: 801,00 Valor Total: 80.100,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PAX CENTRAL COMERCIO E SERVICOS	140	16.825.079/0001-20	801,00	801,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JO PAULO DE FREITAS OLIVEIRA	066	09.200.472/0001-62	801,41	800,00		Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 04/07/2023 16:32:14
URNA SIMPLES SEM VISOR ADULTO DE 1,80 A 1,90 METROS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UND Marca: JR MADEIRAS Modelo: JR MADEIRAS
Descrição: URNA SIMPLES SEM VISOR ADULTO DE 1,80 A 1,90 METROS
Quantidade: 100 Valor Unit.: 1.079,00 Valor Total: 107.900,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PAX CENTRAL COMERCIO E SERVICOS	068	16.825.079/0001-20	1.079,00	1.079,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JO PAULO DE FREITAS OLIVEIRA	063	09.200.472/0001-62	1.079,24	800,00		Sim



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 04/07/2023 16:32:14
URNA SIMPLES COM VISOR ADULTO DE 1,60 A 1,70 METROS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: JR MADEIRAS	Modelo: JR MADEIRAS
Descrição: URNA SIMPLES COM VISOR ADULTO DE 1,60 A 1,70 METROS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 859,00		Valor Total: 85.900,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PAX CENTRAL COMERCIO E SERVICOS	058	16.825.079/0001-20	863,00	859,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JO PAULO DE FREITAS OLIVEIRA	004	09.200.472/0001-62	863,50	858,00		Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 04/07/2023 16:32:14
URNA SIMPLES COM VISOR ADULTO DE 1,80 A 1,90 METROS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: JR MADEIRAS	Modelo: JR MADEIRAS
Descrição: URNA SIMPLES COM VISOR ADULTO DE 1,80 A 1,90 METROS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 851,00		Valor Total: 42.550,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PAX CENTRAL COMERCIO E SERVICOS	038	16.825.079/0001-20	853,00	851,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JO PAULO DE FREITAS OLIVEIRA	075	09.200.472/0001-62	853,33	850,00		Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 04/07/2023 16:32:14
URNA SIMPLES COM VISOR ADULTO DE 1,60 A 1,90

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: JR MADEIRAS	Modelo: JR MADEIRAS
Descrição: URNA SIMPLES COM VISOR ADULTO DE 1,60 A 1,90			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 877,00		Valor Total: 43.850,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PAX CENTRAL COMERCIO E SERVICOS	090	16.825.079/0001-20	881,00	877,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JO PAULO DE FREITAS OLIVEIRA	028	09.200.472/0001-62	881,33	876,90		Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 04/07/2023 16:32:15
URNA SIMPLES COM VISOR ADULTO DE 2 A 2,10 METROS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: JR MADEIRAS	Modelo: JR MADEIRAS
Descrição: URNA SIMPLES COM VISOR ADULTO DE 2 A 2,10 METROS			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 1.408,00	Valor Total: 168.960,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PAX CENTRAL COMERCIO E SERVICOS	089	16.825.079/0001-20	1.429,00	1.408,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JO PAULO DE FREITAS OLIVEIRA	054	09.200.472/0001-62	1.429,17	1.407,90		Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 04/07/2023 16:32:15
URNA FUNERÁRIA GORDA SEM VISOR DE 1,60 A 1,90 METROS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: JR MADEIRAS	Modelo: JR MADEIRAS
Descrição: URNA FUNERÁRIA GORDA SEM VISOR DE 1,60 A 1,90 METROS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1.398,00	Valor Total: 41.940,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PAX CENTRAL COMERCIO E SERVICOS	119	16.825.079/0001-20	1.688,00	1.398,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JO PAULO DE FREITAS OLIVEIRA	020	09.200.472/0001-62	1.429,17	1.397,90		Sim

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 04/07/2023 16:32:15
COROA DE FLORES ARTIFICIAL PADRÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: COROA DE FLORES ARTIFICIAL PADRÃO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 331,00	Valor Total: 16.550,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PAX CENTRAL COMERCIO E SERVICOS	105	16.825.079/0001-20	331,00	331,00		Sim

DECLASSIFICADOS



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JO PAULO DE FREITAS OLIVEIRA	115	09.200.472/0001-62	331,20	330,00		Sim

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 04/07/2023 16:32:15
KM RODADO DE TRANSLADO PERÍMETRO RURAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KM	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: KM RODADO DE TRANSLADO PERÍMETRO RURAL			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,20	Valor Total: 2.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PAX CENTRAL COMERCIO E SERVICOS	073	16.825.079/0001-20	5,50	5,20		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JO PAULO DE FREITAS OLIVEIRA	143	09.200.472/0001-62	5,58	5,19		Sim

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 04/07/2023 16:32:15
KM RODADO DE TRANSLADO PERIMETRO URBANO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KM	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: KM RODADO DE TRANSLADO PERIMETRO URBANO			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 5,18	Valor Total: 103.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PAX CENTRAL COMERCIO E SERVICOS	011	16.825.079/0001-20	5,53	5,18		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JO PAULO DE FREITAS OLIVEIRA	010	09.200.472/0001-62	5,35	5,17		Sim

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 04/07/2023 16:32:15
ALUGUEL DE PARAMENTAÇÃO DE MENTAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: ALUGUEL DE PARAMENTAÇÃO DE MENTAL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 286,00	Valor Total: 14.300,00	

CLASSIFICAÇÃO



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PAX CENTRAL COMERCIO E SERVICOS	072	16.825.079/0001-20	292,00	286,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JO PAULO DE FREITAS OLIVEIRA	029	09.200.472/0001-62	292,97	285,90		Sim

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 04/07/2023 16:32:15
SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DE CADEVER

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: SERV.	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DE CADEVER			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 560,00	Valor Total: 28.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PAX CENTRAL COMERCIO E SERVICOS	110	16.825.079/0001-20	566,00	560,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JO PAULO DE FREITAS OLIVEIRA	084	09.200.472/0001-62	566,50	559,90		Sim

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 04/07/2023 16:32:15
SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE URNA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: SERV.	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE URNA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 193,00	Valor Total: 9.650,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PAX CENTRAL COMERCIO E SERVICOS	139	16.825.079/0001-20	200,00	193,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JO PAULO DE FREITAS OLIVEIRA	010	09.200.472/0001-62	200,00	192,90		Sim

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 04/07/2023 16:32:15
MORTALHA UNISEX

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: JR MADEIRAS	Modelo: JR MADEIRAS
Descrição: MORTALHA UNISEX			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 227,00	Valor Total: 11.350,00	



**MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA DO PIRIA
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ-PA**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PAX CENTRAL COMERCIO E SERVICOS	004	16.825.079/0001-20	233,00	227,00		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JO PAULO DE FREITAS OLIVEIRA	086	09.200.472/0001-62	233,67	226,90		Sim

AUTORIDADE: ALCINEIA DO SOCORRO CARMO DOS SANTOS